ПРОТОКОЛ № 02-2020
заседания комиссии по организации и проведению конкурса, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования
«Приморский муниципальный район» или на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

г. Архангельск                                                                                                   31 августа 2020 года
Численность конкурсной комиссии  - 5 человек.
Присутствовали:  3 человека:
Председатель комиссии:
-Макаровский О. А. – исполняющий полномочия заместителя главы местной администрации по градостроительной деятельности, председатель КУМИ и ЗО;
Секретарь комиссии:
- Ершова А. В. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Приморский муниципальный район».

Члены комиссии:
- Котова Е. С. – заместитель начальника отдела земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации МО «Приморский муниципальный район».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Рассмотрение заявок на конкурс по продаже права заключить договор аренды на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район» или на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, проводимый «30» ноября 2018 года в 10:00.
	Информационное сообщение было опубликовано в бюллетене «Вестник Приморского района» № 45 от 18 октября 2018 года.

	СЛУШАЛИ:

Ершову А. В. по поступлению заявок.

ЛОТ   №  1
1. Предмет конкурса:  Право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (порядковый номер №83 согласно Схеме размещения рекламных конструкций).
2. Адрес и характеристика места установки рекламной конструкции: Архангельская область, Приморский район, муниципальное образования «Уемское», в районе дер. Малые Карелы (своротка на лыжный стадион им. Кузина), с левой стороны за полосой отвода автодороги "Архангельск- Белогорский -Пинега -Кимжа -Мезень", км 22+190,  координаты: 64,456821, 40,922584.
3. Характеристики рекламной конструкции:
- Тип рекламной конструкции: щитовая установка
- Геометрические размеры рекламной плоскости: 3 х 6 м
- Количество сторон рекламной конструкции: две
- Общая площадь изображения рекламной конструкции: 36 кв.м
- Наличие и тип подсветки: с подсветкой.
4. Конкурсные условия:
- Начальная цена лота (плата за право заключить договор): 69 092 рубля 35 копеек (Шестьдесят девять тысяч девяносто два рубля 35 копеек).
- Задаток: 40% от суммы начальной цены лота: 27 636,94 (Двадцать семь тысяч шестьсот тридцать шесть рублей 94 копейки).
- Срок внесения задатка: до даты окончания приема заявок.
Поступила 1 заявка
от следующего претендента:
	№ п/п
	Претендент

	1
	ИП Бирюков Лев Александрович,  163060, г. Архангельск, ул. Тимме, д. 4, кв. 195, ОГРНИП 304290123700182

Комиссия рассмотрела представленные документы, установленные законодательством Российской Федерации и решила:

1) Конкурс по ЛОТУ № 1 признать несостоявшимся.
2) Признать ИП Бирюков Лев Александрович единственным участником конкурса. Заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с ИП Бирюков Лев Александрович как  с единственным участником на условиях представленных в конкурсном предложении участника конкурса.

	Данное предложение вынесено на голосование членов Комиссии.
	Итоги голосования: Голосовали единогласно.

	Председатель комиссии
О. А. Макаровский

	Секретарь комиссии
А. В. Ершова

	Члены комиссии:
 Е. С. Котова